SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 45/PROGRAD/UFFS/2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência  do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 0565/GR/UFFS/2016, resolve:

Art. 1º  DESIGNAR a  Comissão de Seleção  de Tutor PET - Medicina Veterinária/Agricultura
Familiar 2018, do Campus Realeza, referente ao Edital nº 02/PROGRAD/UFFS/2018, que será
composta pelos seguintes membros:
I- Prof. Marcos Antonio Beal (Coordenador Acadêmico) – Siape 1767581;
II – Profa. Susana Regina de Mello Schlemper (Coordenadora do curso de Medicina Veterinária
e representante do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação do PET - CLAA) - Siape
1720851;
III – Prof. Fernando Reimann Skonieski (professor colaborador – membro externo UTFPR) -
Siape 2718791.
IV – Denilson Rosalez Soares (bolsista do grupo PET Medicina Veterinária/Agricultura Familiar)
– CPF xxx.163.828-xx.

Art. 2º São competências da Comissão (conforme item 7.1 do Edital nº
02/PROGRAD/UFFS/2018):
“I – realizar a análise e proceder a avaliação dos candidatos, conforme critérios estabelecidos no
item 6 deste Edital;
II – proceder a análise dos recursos referentes ao resultado parcial;
III – encaminhar os resultados dos trabalhos à Secretaria Geral de Cursos para publicação.”

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 16 de abril de 2018.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação

1

http://www.uffs.edu.br/